沪证调查通字 2011-01-024 号），因公司涉嫌违反证券法律法规的规定，根据《中华人民共和国

证券法》的有关规定，决定对我公司立案稽查。截至报告期内，公司尚未收到中国证券监督管

理委员会的稽查结果。

十一、 其他重大事项的说明

1、公司第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于更换会计师事务所的议案》，并提交公司

2012 年第一次临时股东大会审议通过。详见公司于 2012 年 2 月 8 日刊登在上海证券交易所网

站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-003 公告；2012 年 2 月 25 日刊登在

上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-005 公告。

2、公司第六届董事会第十七次会议和第二十次会议分别审议通过了《控股子公司为购房人向银

中国高科集团股份有限公司 2012 年年度报告

19

行申请的个人住房贷款提供阶段性担保的议案》。详见公司于 2012 年 8 月 28 日刊登在上海证券

交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-012 公告；2012 年 12 月 6

日刊登在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-019 公告。

3、公司第六届董事会第十八次会议审议通过了《关于聘任公司高管的议案》及《关于变更公司

注册地址并授权经营层办理的议案》，并将《关于变更公司注册地址并授权经营层办理的议案》

提交公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过。详见公司于 2012 年 9 月 27 日刊登在上海证券

交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-014 公告；2012 年 10 月 13

日刊登在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券时报，编号：临 2012-017 公告。

中国高科集团股份有限公司 2012 年年度报告

20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
293,328,001 100   293,328,001 100

1、人民币普通股 293,328,001 100   293,328,001 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 293,328,001 100   293,328,001 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

中国高科集团股份有限公司 2012 年年度报告

21

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 35,475
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

北大方正集团有限公司

国

有

法

人

24.37 71,493,681
质

押
71,493,681

复旦大学

国

有

法

人

3.09 9,072,000   未知